
 
 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 859 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 369 DEL 28-12-2018 
 

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 
 

Oggetto: "Fornitura arredi nuova scuola materna Villa Lempa  Progetto 
Ripartiamo da 0 a 6" finanziato dal Comitato Sisma Centro Italia di 
Confindustria, CGIL, CISL, UIL. Affidamento ulteriore fornitura alla 
ditta AULETREPUNTOZERO srl con sede in Vasto (CH).               CIG: 
Z3B247857E. 

 
L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di dicembre,  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO 

 
PREMESSO CHE: 

 con propria determina n. 488 di R.G. (n. 222 di U.T) del 24.07.2018, veniva indetta una gara 

telematica con utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95 del D. Lgs. 

50/2016, previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, in conformità a quanto disposto 

dall’art. 63 del D. Lgs. 50/2016, tramite R.D.O. del MePA, finalizzata alla stipula di un contratto di 

“Fornitura arredi nuova scuola materna Villa Lempa”; 

 che con medesima determina n. 488/18 veniva approvato l“Elenco dei prodotti”, redatto dall’Ufficio 

Tecnico Comunale, riportanti le caratteristiche dei materiali di arredo e contestualmente veniva stabilito 

che la consegna degli stessi doveva avvenire entro il 29/08/2018, per un importo a base d’asta di € 

28.688,52 oltre IVA di legge; 

 con il medesimo atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, veniva 

impegnata la somma di € 35.000,00, di cui € 28688,52 per fornitura di materiali ed € 6.311,48 per IVA al 

22%, imputando la spesa sul cap. 2621/0, anno 2018; 
 
VISTA la propria determina n. 503 di R.G. (n. 228 di U.T) del 06.08.2018, con cui veniva aggiudicato, 
attraverso la procedura telematica avviata all’interno del portale “acquistiinretepa.it”, il servizio di cui 
trattasi a favore della Ditta AULETREPUNTOZERO srl – P.IVA/C.F. 02585460690, con sede in Vasto 
(CH), via delle Forze Armate snc, per un importo complessivo pari a € 32.900,00, di cui € 26.967,21 per 
forniture al netto del ribasso d’asta del 6,00%, ed € 5.932,79 per IVA al 22%; 
 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere alla fornitura di ulteriori arredi per la scuola materna di 

Villa Lempa al fine di consentire la piena fruibilità della stessa nel pieno rispetto delle normative vigenti; 

 

CONSIDERATO che la Ditta AULETREPUNTOZERO srl si è resa disponibile ad effettuare le ulteriori 

forniture richieste quantomeno applicando lo stesso ribasso del contratto originario; 

 



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.369 del 28-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 2 

VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla Ditta AULETREPUNTOZERO srl in data 04.12.2018, prot. n. 

11361, da cui si evince che il costo delle ulteriori forniture richieste, applicando il ribasso del 6% di cui al 

contratto originario ammontano ad € 2.145,40, oltre l’IVA al 22%, per un importo complessivo di € 

2.617,39; 

 

PRESO ATTO che nell’ambito dello stesso preventivo, la Ditta AULETREPUNTOZERO srl, al fine di far 

rientrare la spesa nei limiti delle somme disponibili dal ribasso, ovvero di € 2.100,00, effettuava uno 

sconto incondizionato di € 424,09, sicchè il costo della fornitura in oggetto veniva ricondotto nell’importo di 

€ 1.721,31, oltre l’IVA al 22% di € 378,69, per un importo complessivo di € 2.100,00; 
 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’impresa, giusto il DURC depositato in atti emesso dall’INAIL di 

Chieti, con scadenza in data 17.01.2019; 
 
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: Z3B247857E; 
 
EVIDENZIATO che saranno rispettati gli adempimenti legislativi in merito all’obbligo della tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136, e di pubblicità dell’azione amministrativa ai sensi 
all’art. 26 del D.Lgs. 33/2013; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 

2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

 

VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 

05.04.2013; 

VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica; 

 

DETERMINA 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto 
 
 
1. di AFFIDARE le ulteriori forniture di arredi per la scuola materna di Villa Lempa alla Ditta 
AULETREPUNTOZERO srl – P.IVA/C.F. 02585460690, con sede in Vasto (CH), via delle Forze Armate 
snc, per un importo complessivo pari a € 2.100,00, di cui € 1.721,31 per forniture al netto del ribasso 
d’asta del 6,00% e di un ulteriore sconto incondizionato ed € 378,69 per IVA al 22%; 
 
2. di DARE ATTO che la fornitura in oggetto non comporta ulteriore impegno di spesa, poiché trova 
copertura dalle somme derivanti dal ribasso del contratto originario, con imputazione sul cap. 2621/0, imp. 
n. 229, anno 2018; 

 
3. di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 
50 è il Geom. Fabrizio Verticelli – Responsabile Ufficio Tecnico e che lo stesso è delegato ad effettuare 
l’ordinativo di fornitura e a curare i rapporti col fornitore e con la Consip ai sensi della convenzione in 
oggetto; 

 
4. di DARE ATTO che il Codice Identificativo per l’Affidamento del servizio (CIG) è il seguente: 
Z3B247857E; 

 
5. di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di   
regolarità contabile; 
 
6. di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli 

         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente) 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate. 
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2019-01-14T13:26:34+0000
	Pietro Conocchioli


		2019-01-14T13:29:44+0000
	Fabrizio Verticelli




